
5Darbas2022 m. gruodžio 6 d. Nr. 138 (10429)

Sigitas KANIŠAUSKAS

– Tėtis iš pradžių net nesuprato, 
jog tai jam skirta dovana, galvo-
jo, kad čia mano žmonos mašina. 
Tačiau, kai įteikiau raktelius ir pa-
sakiau, jog čia tam, kad su mama 
dažniau atvažiuotumėte pas mus į 
Vilnių – susiėmė už galvos, – juo-
kiasi Jonas Nainys. 

Garsusis kraštietis nesureikšmina 

Pasvalietis Jonas Nainys 
savo 70-mečio jubiliejų, ko 
gero, prisimins visą likusį 
gyvenimą. Garbingos su-
kakties proga jo sūnus, TV 
laidų vedėjas ir muzikos 
prodiuseris Jonas tėvui pa-
dovanojo naują automobilį 
„Seat“. 

brangaus pirkinio. 
– Kiekvienam vaikui jo tėtis 

ir mama yra visa ko pradžia. Už 
tą gyvybės pradą mes turime būti 
dėkingi. Dovanos tėvams turi būti 
ne tik per gimtadienius ir nebūtinai 
materialios. Aš galiu sau leisti taip 
pasirūpinti tėčiu, bet esmė ne auto-
mobilyje. Svarbiausia – kasdienis 
dėmesys. Jiems to labai reikia. Galų 
gale, aš manau, jog mažų mažiausiai, 
ką gali padaryti vaikai, kai tėvai su-
laukia garbaus amžiaus, stengtis kiek 
įmanoma labiau rūpintis jų gerove. 
Labai noriu, kad ši dovana leistų 
jiems dažniau saugiai atvykti pas 
mus į Vilnių. 

„Darbo“ inf. 
Asmeninio albumo nuotr.

(Atkelta iš 1 p.)

Prezidentas akcentavo: net ir pats 
mažiausias pokytis gali turėti didelį 
poveikį, jei jo siekdami žmonės su-
siburia bendram veiksmui. Niekas 
kitas taip neįkvepia kaip žinojimas, 
kad nesame vieni, kad greta yra ir 
daugiau siekiančių bendrojo gėrio.

„Iš šios aktyvios bendrystės, iš 
pilietinės visuomenės, savanorių 
ir nevyriausybinių organizacijų 
pastangų ir susideda tikroji Lietu-
vos galia – galia įveikti iššūkius, 
keistis ir stiebtis aukštyn, savo 
pavyzdžiu įkvėpti kitus bei to mo-
kyti vaikus“, – sakė G. Nausėda.

Iniciatyvos „Lietuvos galia“ 
tikslas – aktyvinti visuomenės įsi-
traukimą į valstybės gyvenimą ir 
stiprinti pilietinę galią. Tai platforma 
savanoriams, bendruomenėms, akty-
viems piliečiams ir kitiems pristatyti 
savo veiklas, rasti bendraminčių ir 
sulaukti palaikymo. Rodydama ge-
ruosius pavyzdžius, inovatoriškus 
sprendimus, sėkmės istorijas, inici-
atyva siekia didinti jų žinomumą ir 

Pumpėniečiams – apdovanojimas
iš Prezidento rankų

sklaidą, įkvėpti kitus imtis veiksmų ir 
prisidėti prie savo valstybės kūrimo.

Iš atrinktų nominantų visuomenė 
ir komisija, sudaryta iš viešojo ir 
nevyriausybinio sektoriaus įvairių 
sričių ekspertų, balsuodami išrinko 
apdovanojimų laureatus keturiose 
kategorijose: „Žalia Lietuva“, „Sti-
pri Lietuva“, „Teisinga Lietuva“ ir 
„Inovatyvi Lietuva“.

„Stiprios Lietuvos“ kategorijoje 
apdovanojimą pelnė ir pumpėniečių 
iniciatyva „Būk geresnis. Mažų Lie-
tuvos miestelių atgimimas – misija 
įmanoma!“

– Norime, kad šis apdovanojimas 
įkvėptų kitus žmones, organizacijas, 
bendruomenes daryti kažką pana-
šaus. Norime būti pavyzdžiu kitiems. 
Tikiuosi, jog tai taps paskata, papil-
domu įkvėpimu mūsų organizacijos 
savanoriams. O investuotojai pama-
tys, jog jų investicijos yra naudingos, 
pastebimos ir įvertintos aukščiausiu 
lygiu, – „Darbui“ sakė „Būk geres-
nis“ organizacijos įkūrėjas Arminas 
Vareika. 

„Stiprios Lietuvos“ kategorijo-

je apdovanojimus pelnė iniciatyvos 
„Būk geresnis. Mažų Lietuvos mies-
telių atgimimas – misija įmanoma!“, 
„Camino Lituano“, „Sociokultūrinės 
aktorių veiklos regionuose“, „Ištiesk 
gerumo ranką“ ir „Airijos lietuviams 
rūpi“.

„Žalios Lietuvos“ kategorijoje – 
„Dėl Planetos ir Žmogaus – nuo su-
naikinimo išgelbėta 6000 tonų gero 
maisto“, „River Cleanup Lietuva“, 
„Po bangom“, „Ekologiškumo viru-
sas plinta“ ir „Zero waste mainai“.

„Inovatyvios Lietuvos“ katego-
rijoje – „Keliaujančios architektū-
ros dirbtuvės“, „Užimtumo namai“, 
„NeRegĖjimo galia“, „Švietimo 
nuotykiai“ ir „Dacijonų kaimo ben-
druomenė – patraukli vieta gyventi“.

„Teisingos Lietuvos“ kategorijo-
je – „Niekieno vaikai“, „Sidabrinė 
linija“, „Ankstukai“, „Mieste, pasi-
kalbėkime!“ ir „Prirašytos rankos“.

Lietuvos Respublikos
Prezidento kanceliarijos

ir „Darbo“ inf.
Asmeninio albumo nuotr.

Įkurtuvių proga
dovanojo Šeimos bibliją

Bibliotekai skirtos patalpos sure-
montuotos Pušaloto seniūnijos dar-
bininkų ir savanorių pastangomis. 
Jaukiose patalpose įrengtas dujinis 
šildymas. Miestelio biblioteką pa-

Įkurtuvių džiugesys Pušalote ir Švobiškyje
Praėjusio penktadienio 

popietę įkurtuves šventė 
Pušaloto biblioteka. Iš bu-
vusios mokyklos pastato 
vienintelis miestelyje likęs 
kultūros židinys perkraus-
tytas į seniūnijos admi-
nistracinio pastato pirmą 
aukštą, kur anksčiau veikė 
paštas. „Jaučiuosi tarytum 
grįžusi namo“, – per įkurtu-
vių ceremoniją kalbėjo Pu-
šaloto bibliotekininkė Vera 
Mašalienė. Prieš trisdešimt 
trejus metus, kuomet ji iš 
Gulbinėnų persikėlė į Pu-
šalotą, miestelio biblioteka 
veikė buvusiuose kultūros 
namuose. Jie apleisti stūk-
so šalia seniūnijos adminis-
tracinio pastato. Prieš 24 
metus biblioteka perkelta į 
tuometės naujos vidurinės 
mokyklos rūmus, kurie da-
bar liko visiškai tušti.

Pušaloto bibliotekininkė Vera Mašalienė jau trečią kartą keičia 
darbo vietą.

Pušaloto biblioteka įsikūrė buvusio pašto patalpose.

Atnaujintos Švobiškio kultūros namų salės atidarymą meno mėgėjai 
sveikino šokiais ir dainomis.
šventinęs Pušaloto parapiją adminis-
truojantis Joniškėlio klebonas Virgi-
lijus Liuima sakė, kad pirmą kartą 
tokį ritualą atlieka knygų buveinėje. 
Dvasininkas dovanojo bibliotekai 
Šeimos bibliją bei knygų. Per 7 tūkst. 
leidinių turinčią Pušaloto biblioteką 
keliomis dėžėmis knygų praturtino 
į šventę atvykęs ilgametis Pušaloto 
parapijos klebonas, Pasvalio krašto 
garbės pilietis Albinas Pipiras. Įkur-
tuvių dovanų kraitę taip pat didino 

sveikinimo žodį tarę Savivaldybės 
meras Gintautas Gegužinskas, Pas-
valio Mariaus Katiliškio viešosios bi-
bliotekos direktorė Danguolė Abazo-
riuvienė, Savivaldybės tarybos narys 
Rimas Želvys, Pušaloto seniūnė Inga 
Jankauskaitė, vietos bendruomenės 
vadovas Ernestas Kairys. 

Simbolinę įkurtuvių juostelę per-
kirpo meras G. Gegužinskas ir Ma-
riaus Katiliškio viešosios bibliotekos 
direktorė D. Abazoriuvienė. 

Duris atvėrė šilta ir jauki salė 
Neatpažįstamai pasikeitė Švobiš-

kio kultūros namų salė. Į jos atidary-
mo ceremoniją praėjusio šeštadienio 
vakarą rinkosi kaimo gyventojai ir 
meno mėgėjų kolektyvai. Kapitali-
nis salės remontas tęsėsi apie pusę 
metų. Joniškėlio apylinkių seniūnijos 
darbininkai apšiltino patalpas, pa-
keitė lubas, grindis, duris, perdažė 
sienas. Įrengtas LED apšvietimas, o 
pakankamą šilumos kiekį atnaujinto-
je salėje užtikrina du kondicionieriai. 
Praėjusį ketvirtadienį Švobiškyje 
lankęsis Pasvalio kultūros centro 
direktorius Robertas Lavickas įsi-

tikino, kad meno mėgėjai repetuoti 
ir koncertuoti dabar galės kur kas 
jaukesnėse ir šiltesnėse patalpose.

Per atnaujintos Švobiškio kultū-
ros namų salės atidarymo ceremo-
niją atliktais darbais pasidžiaugė ir 
kūrybinės sėkmės meno mėgėjams 
linkėjo meras G. Gegužinskas, Joniš-
kėlio apylinkių seniūnas Rimantas 
Užuotas, Savivaldybės tarybos narys 
Stasys Vainauskas. Šiltus padėkos 

žodžius tarė meno vadovė Lina 
Bžėskienė.

Savo ruožtu Švobiškio, Joniškė-
lio, Meškalaukio ir Norgėlų meno 
mėgėjų kolektyvai dovanojo gražią 
dainų ir šokių pynę. 

Po oficialiosios renginio dalies 
žmonės neskubėjo skirstytis į namus, 
nes tą patį vakarą surengta tradicinė 
švobiškiečių vakaronė „Susibėkim 
po darbų“.              Feisbuko nuotr.




